## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Brevis Et Vtilis Commentarijs In Priorem Epistolam Pauli  
ad Corinthios, & in aliquot capita secundæ**

**Melanchthon, Philipp**

**Vitebergæ, 1561**

**VD16 M 2618**

Cum ministerium mortis fuerit gloriosum, multò magis ministerium spiritus  
erit gloriosum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36296**

quiens: Cum conuersus fuerit Israel ad Dominum, aufertur uelamen. Hanc doctrinam utcunq; in uera conuersione & consolatione discimus. Nec satis est hic de allegorijs Ceremoniarum dicere. Loquitur enim hæc collatio de Lege morali, seu de iudicio & ira aduersus peccatum, & de consolatione.

Dictum est de Litera, de Spiritu, de discrimine externæ disciplinæ, quæ uelatam Moysi faciem intuetur, & de sensu iudicij ac iræ Dei, & de consolatione. His interpretationibus consideratis, iam continua series huius capit is erit planior. Ac ualde prodest hanç consolationem, quæ hic recitat, in conspectu tenere, & sœpē cogitare.

*Cum ministerium mortis fuerit gloriosum, multò magis ministerium spiritus erit gloriosum.*

V Alde excruciantur omnium hominum animi tristi specie Ecclesiæ. Nequam talis gloria constituant Apostoli Ecclesiam, ut Moyses politiam. Vagan-

Y 2 tur,

II. EPISTOLA AD

tur, ut errores, & cum tantę sint dissipatio-  
nes, uidentur conatus Apostolorum in-  
nes esse. Concutiuntur etiam dubitationes  
singulorum animi, an uox Euangelij in  
ipsis sit efficax, an sit uera, an sit aliqua Ec-  
clesia, an exaudiat nos Deus, cum tantum  
pauci homines, ac uelut seditionis ample-  
ctantur Euangelium, et hi sint oppresi Ty-  
rannide & multis ærumnis, nec sit confo-  
ciata multitudo certo imperio.

Aduersus hanc grauissimam tenta-  
onem opponit dulcissimam consolato-  
rem: Deus fuit efficax in constitua-  
tione: Ergo multō magis erit effica-  
xus nunc exhibito ipso Messia.

Diligenter autem considerandæ sunt  
adpellationes. Promulgationem Legis  
nominat ministerium mortis & condemna-  
tionis, sicut aliás sæpè dictum est, Lege  
tantum accusari, non tolli peccatum in hac  
misera natura. Euangelium uero nomi-  
nat ministerium Spiritus & iustitiae, qua  
certum est uoce Euangelij filium Dei in  
his qui credunt, efficacem esse, qui cum in  
ueris terroribus agnoscunt se fide accipere  
remissionem peccatorum, uiuiscat eos  
Spiritus sanctus, & efficit in cordibus iu-  
sticiam in Deo, & motus congruentes uo-  
luntati

uoluntati Dei, sicut in Zacharia dictum est: Effundam super domum Dauid Spiritum gratiae & precum, id est, Spiritum sanctum, quo corda agnoscant se esse in gratia, & qui accendat ueram inuocacionem & cæteras uirtutes. Ideo postea nominat Paulus hoc loco Euangelium ministerium iusticiæ, ubi rursus anthitesis consideranda est. Lex armat peccatum, ut alibi dictum est. Aculeus mortis peccatum est, potentia autem peccati Lex est. Sed Euangelium est ministerium iusticiæ, quia & ostendit quomodo datur remissio peccatorum, & quomodo simus iusti, & hæredes uitæ eternæ, & per hanc ipsam uocem filius Dei est efficax, & mouet corda Spiritu suo sancto, ut fide accipiant beneficia oblata. Nominat autem iusticiam hec omnia: Remissionem peccatorum & reconciliationem, quæ fit fide propter filium Dei, & ipsum filium Dei imputantem nobis suam iusticiam, & uiuificat nos Spiritu suo sancto, & nouos motus congruentes Deo accendentem, sicut supra dicitur: 1. Cor: 1. Ex ipso uos estis per Christum Iesum, qui factus est nobis sapientia & Deo, iusticia & sanctitas & redemptio.

Tandem & collationem addit Paulus:

Y 3 lus:

II. EPIS: AD COR: CAP. III.

Ius : Imo tanta est excellentia gloria Euangelij, ut promulgatio Legis, quae multa exempla terribilia continet, ut poenas Pharaonis, & alias multorum, non sit dicenda gloriofa, si ad bona æterna conferatur, quæ affert Euangelium, & quæ post resurrectionem palam conspicientur. Hanc esse sententiam sequentia indicant. Cum Lex, quæ tamen interitura erat, tanta gloria ornauit, quanto magis Euangelium erit gloriosum & efficax, quod non affert umbras, sed res æternas. Hæc tota oratio consolatio est, ut sciamus Euangelium certò efficax esse, & uerè sic Deo colligi æternam Ecclesiam, etiamsi humanis iudicij videntur mirum, hoc modo uoce misericordi hominum res tantas effici, præsertim cum non constituatur certa politia, & tota Ecclesia sit dissipata multitudo. Aduersus hæc scandala instituta est consolatio. Ideo mox inquit : Habentes igitur talem spem magna libertate utimur,

*Huc usq; pertexuit Philippus  
commentarium in alteram  
Epistolam ad Corinthios.*